
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O PORADENSKÉ A KONZULTAČNÍ ČINNOSTI 
číslo smlouvy objednatele: 1192/2019/PMDP

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění

Článek I.
Smluvní strany

Vojtěch Novotný
Sídlo: Mokrá 1129/17, 149 00, Praha 4 - Chodov
IČO: 08498831
bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČO: 25220683
DIČ: CZ25220683
bankovní spojení:
Zastoupená: , dopravně provozním ředitelem, pověřeným
zaměstnancem
Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710
(dále jen „objednatel“)

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s Občanským zákoníkem a všemi souvisejícími 
předpisy právního řádu České republiky realizovat svým jménem, na svůj náklad a na své 
nebezpečí předmět plnění, tj. poskytovat konzultace a poradenství v oblasti preference 
veřejné hromadné dopravy (dále jen „poradenská služba“) a objednatel se zavazuje za 
poradenství poskytovateli zaplatit odměnu. Poradenskou službou se rozumí:

• konzultační činnost v oblasti preferenčních opatření pro MHD
• spolupráce při analýzách provozu spojů MHD
• zpracování koncepce preference MHD ve městě Plzni
• zpracování návrhů preferenčních opatření na úrovni studie
• zpracování návrhů dalších opatření vedoucích ke zvýšení atraktivity MHD pro cestující 

či ke zvýšení ekonomické a energetické efektivity jejího provozu
• asistence při projednávání těchto návrhů v rámci města i s DOSS
• realizace přednášek, workshopů či příprava propagačních materiálů vysvětlující 

principy preference MHD a její přínosy

Článek III.
Dílčí plnění

1. Poradenské služby budou objednateli poskytovány na základě jeho dílčích objednávek, 
které budou včetně termínu plnění poskytovateli zaslány na emailovou adresu:

1



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

2. Poskytovatel tuto objednávku objednateli potvrdí včetně termínu jejího plnění a stanoví, 
kolik bude konečná odměna za poskytnutou službu a to na emailovou adresu, ze které byla 
objednatelem objednávka zaslána. Objednatel poskytovateli odměnu za poradenskou 
službu odsouhlasí.

3. Poskytovatel splní závazky vyplývající z této smlouvy a dílčí objednávky protokolárním 
předáním závěrečné zprávy v místě sídla objednatele a vrácením všech dokumentů, resp. 
jiných podkladů poskytnutých objednatelem pro účely plnění této smlouvy.

Článek ÍV.
Cena a způsob placení

1. Cena za plnění předmětu smlouvy dle jednotlivých dílčích objednávek je sjednána dohodou 
mezi poskytovatelem a objednatelem ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění a bude účtována na základě rozsahu poskytnutých hodin a hodinové sazby:

• hodinová sazba ve výši 550,- Kč vč. DPH/ hod.

2. Platba se uskuteční na základě výkazu skutečně odpracovaných hodin a po předložení 
výsledku objednatelem požadované poradenské služby. Objednatel je povinen uhradit jen 
skutečně obdržené věcné plnění.

3. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady poskytovatele, jako jsou 
např. administrativní práce, telefony, cestovné, apod.

4. Úhrada sjednané ceny bude provedena po dokončení poradenské služby a po jejím převzetí 
oběma smluvními stranami. Objednatel se zavazuje potvrdit předání a převzetí poradenské 
služby emailem nejpozději do 5 dnů od předání předmětu smlouvy, případně popsat chyby 
a nedodělky, které se poskytovatel zavazuje bezodkladně odstranit.

5. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené poskytovatelem. Faktura bude 
obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a náležitosti obchodní listiny ve smyslu 
ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být 
oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí předmětu smlouvy.

6. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí.

7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení faktury 
objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy, má 
Objednatel právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost ceny až 
dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však 
dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury objednatelem.

8. Faktura musí být doručena na:
emailovou adresu ktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF.

9. Cena bude uhrazena bezhotovostním platebním převodem na účet poskytovatele uvedený v 
záhlaví této smlouvy.

10. Cena se má za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu objednatele.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:
a) provést předmět smlouvy řádně a včas, a to na svůj náklad a na své nebezpečí.

o



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

b) bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění,

c) provádět poradenské služby s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy, 
chránit práva a zájmy objednatele, a to i z hlediska optimalizace nákladů vynaložených 
na poradenské služby. Poskytovatel je při plnění této smlouvy vázán odůvodněnými 
pokyny objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost 
těchto pokynů a dále vyžadovat od objednatele nezbytné podklady a informace 
k řádnému provedení předmětu smlouvy,

d) oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy, které 
mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poskytovatel, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to 
objednatele neprodleně písemně upozornit. Poskytovatel je povinen předem písemně 
upozornit objednatele na podstatné překročení původně odhadnutého časového 
rozvrhu, jinak se nemůže domáhat zaplacení té části odměny, o kterou byl původní 
odhad její výše překročen, když toto zvýšení ceny musí objednatel písemně 
poskytovateli schválit,

e) zachovávat mlčenlivost u získaných důvěrných informací, tyto informace nesdělovat 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele, informace chránit 
odpovídajícím způsobem proti jejich úniku, informace nezneužít a volně nesdělovat 
třetím osobám. Poskytovatel se zavazuje využívat důvěrné informace výlučně k účelu, 
ke kterému mu byly poskytnuty, a zachovávat důvěrnost poskytnutých informací 
minimálně na stejné úrovni, jako chrání své důvěrné informace obdobného charakteru, 
nejméně však v míře obvyklé s přihlédnutím ke všem okolnostem a k účelu jejich 
ochrany. Poskytovatel je oprávněn důvěrné informace v souvislosti s účelem, pro který 
mu byly sděleny, zpřístupnit svým zaměstnancům, kteří tyto informace potřebují 
k dosažení daného účelu a splnění předmětu této smlouvy.

2. Objednatel je povinen:

a) řádně provedený předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj stanovenou cenu,

b) poskytnout poskytovateli podklady a informace k provedení předmětu smlouvy a 
spolupůsobit při jeho provádění. V případě, že objednatel tyto povinnosti bezodkladně 
nesplní (v případě podkladů a informací, které vyžadují analýzu v dohodnutém 
termínu), a poskytovatel z toho důvodu nemůže pokračovat v plnění smlouvy, 
prodlužuje se dohodnutý termín plnění o tuto dobu,

c) formulovat své požadavky a otázky srozumitelně a přehledně.

Článek VI.
Časové plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu 1 roku od její účinnosti, tj od zveřejnění v Registru smluv.

VIL
Sankce

1. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení týkajících se ochrany 
důvěrných informací (čl. V odst. 1 písm. e) poskytovatelem, je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (Slovy: jedno sto tisíc korun 
českých), a to za každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že

Q



 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 10 ti dnů ode dne jejího doručení. 
Náhrada případné škody není sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy 
dotčena.

2. V případě prodlení poskytovatele s plněním předmětu smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny dílčího díla za každý den prodlení.

3. V případě prodlení objednatele s placením daňového dokladu činí úroky z prodlení 0,05 % 
dlužné částky za každý den prodlení.

Článek VIII.
Obecná a závěrečná ustanovení

1. Případy neřešené touto smlouvou se řídí podle Všeobecných obchodních podmínek 
objednatele (příloha č. 1 smlouvy) a příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění.

2. Za závažné porušení smluvních povinností, opravňujících objednatele odstoupit od 
smlouvy, lze považovat prodlení poskytovatele s prováděním díla o více než 15 dnů oproti 
konečnému termínu stanovenému v článku III. smlouvy, pokud nedodržení není 
způsobeno objednatelem a dále porušení ustanovení týkajících se důvěrných informací.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost nakládat s důvěrnými informacemi dle 
této smlouvy, jakož i nárok na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy 
trvá nejen po dobu účinnosti této smlouvy i po jejím ukončení, a to do doby, než se 
informace stanou obecně známými jinak než v důsledku porušení této smlouvy.

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit nebo převést tuto smlouvu nebo práva 
a povinnosti z ní vyplývající na jinou osobu.

5. Veškeré změny, doplňky a úpravy této smlouvy je možno provést pouze písemně, a to 
formou číslovaných dodatků, které odsouhlasí obě smluvní strany.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 výtisku.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy. Smluvní strany po přečtení této 
smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na 
základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností 
připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců.

8. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o 
registru smluv), neobsahuje obchodní tajemství a bude objednatelem v celém svém 
rozsahu včetně svých příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv.

9. Pokud je nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 
ustanovení smlouvy. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost 
pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení byly nahrazeny takovým 
platným, účinným a vykonatelným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává 
účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením smlouvy.

A



 

 
 

 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky objednatele

V Praze dne V Plzni dne - 6 -01- 2020


